Laj\I(Sallew

San Juan del Rio

Inscripcion Semestre A $5,258.00
Inscripcion Semestre B $5,258.00
Colegiatura anual de septiembre a junio $55,090.00
Inversién anual $65,606.00

Pagos por tramite de documentos

Reposicion de credencial $110.00
Constancia de estudios $95.00
Constancia de no adeudo a colegiaturas $95.00
Examen extraordinario preparatoria. $521.00
Curso Intersemestral $940.00

Duplicado de certificados de terminacién de estudios $934.00

ALUMNOS DE NUEVO INGRESO

COSTOS CIGLOESCOLAR
2025-2026

PREPARATORIA

DATOS GENERALES

Inscripcion con facilidad a
5 parcialidades semestrales

$1,051.60

. Descuento por pago
5 Colegiaturas por semestre anual de colegiaturas

$5,509.00

5%

Descuento del 2 % hasta el dia 10 de cada mes

Pagos adicionales para todas las secciones

al momento de inscribir

Seguro escolar por accidente en escuela y
trayecto casa-escuela

Garantia de beca estudiantil por fallecimiento o
invalidez permanente de padre o tutor.

Cuota de la Sociedad de Padres de Familia.
(por familia)

Credencial.

Total pagos adicionales

$ 695.00

$950.00

$ 715.00
$ 160.00

$2,520.00

Valoracion diagndstica Descuento de inscripcion para semestre A

Porcentaje de descuento

Inversiéon normal
1 Hermano

2 0 mas hermanos

% De descuento de
hermanos

10%
15%

Importe a pagar sie:‘ Iso:rriu'i)fti;i:gna
$770.00 $200.00
$693.00 $180.00
$654.50 $170.00

Mes
Marzo
Abril
Mayo
Junio

Julio

Agosto

12%
10%
8%
6%
6%
0%

Importe con descuento

$4,627.04
$4,732.20

$4,837.36
$4,942.52

$4,942.52
$5,258.00

ALUMNOS DE LA SALLE SAN JUAN DEL RiO

Marzo
Abril
Mayo
Junio
Julio

Agosto

Porcentaje de descuento
15%
12%
10%
8%
6%

0%

Importe con descuento
$4,469.30
$4,627.04
$4,732.20
$4,837.36
$4,942.52
$5,258.00

Descuento del 10% se aplica al segundo hijo.

Descuento del 15% se aplica al tercer hijo.

Descuento del 15% a partir del cuarto hijo.

Descuento de relnscr|pc|on Pago de colegiaturas de hermanos antes del dia 10 de cada mes

Descuento del 2% se aplica al hijo menor.

$5,398.82
$4,958.10
$4,682.65
$4,682.65

*Para las familias de alumnos con beca, no aplica el descuento de hermanos.

Descuento de inscripcion y reinscripcién Semestre B

Descuento del 01 al 10 de enero 2026

% De descuento

6%

Importe con descuento

$4,942.52

NOTAS IMPORTANTES:

1. Si el estudiante presenta 3 colegiaturas
vencidas, el colegio procedera a la suspensién del
servicio educativo conforme al acuerdo de
comercializacion del Diario Oficial de la
Federacion del 10 de marzo de 1992.

2. Para que el alumno tenga derecho a visualizar
sus calificaciones, el padre de familia debe estar al
corriente en todos sus pagos.

3. El colegio La Salle San Juan del Rio, emite
facturas a solicitud de los padres de familia. Enviar
la constancia de situacion fiscal actualizada al
correo: auxiliar.facturacion@lasallesjr.edu.mx

4. Las colegiaturas no incluyen IVA, si las
autoridades hacendarias determinan el cobro del
IVA, sera agregado al costo de las colegiaturas.

5. Las colegiaturas vencidas generan un recargo
del 3% de la colegiatura normal.

6. Las parcialidades de inscripciones y
reinscripciones vencidas generan un recargo del
4%.

7. La opcion de parcialidades de inscripcion y
reinscripcion aplica Unicamente para familias que
realizaron sus pagos oportunos en el ciclo
anterior.

8. A partir del ciclo escolar 2025-2026, las
clases extraescolares no tendran costo.

9. Los materiales necesarios para las clases
extraescolares seran cubiertas por los padres de
familia.

10. Resolucion de dudas al correo
administracion.auxiliar2@lasallesjr.edu.mx




