

COSTOS CICLO ESCOLAR 2025-2026 PREPARATORIA

DATOS GENERALES

Inscripción Semestre A	\$ 5,258.00
Inscripción Semestre B	\$ 5,258.00
Colegiatura anual de septiembre a junio	\$55,090.00
Inversión anual	\$65,606.00

Inscripción con facilidad a 5 parcialidades semestrales

\$1,051.60

5 Colegiaturas por semestre

\$5,509.00

Descuento del 2 % hasta el día 10 de cada mes

Descuento por pago anual de colegiaturas

5%

Pagos por trámite de documentos

Reposición de credencial	\$ 110.00
Constancia de estudios	\$ 95.00
Constancia de no adeudo a colegiaturas	\$ 95.00
Examen extraordinario preparatoria.	\$ 521.00
Curso Intersemestral	\$ 940.00
Duplicado de certificados de terminación de estudios	\$ 934.00

Pagos adicionales para todas las secciones al momento de inscribir

Seguro escolar por accidente en escuela y trayecto casa-escuela	\$ 695.00
Garantía de beca estudiantil por fallecimiento o invalidez permanente de padre o tutor.	\$ 950.00
Cuota de la Sociedad de Padres de Familia. (por familia)	\$ 715.00
Credencial.	\$ 160.00
Total pagos adicionales	\$ 2,520.00

NOTAS IMPORTANTES:

- Si el estudiante presenta 3 colegiaturas vencidas, el colegio procederá a la suspensión del servicio educativo conforme al acuerdo de comercialización del Diario Oficial de la Federación del 10 de marzo de 1992.
- Para que el alumno tenga derecho a visualizar sus calificaciones, el padre de familia debe estar al corriente en todos sus pagos.
- El colegio La Salle San Juan del Río, emite facturas a solicitud de los padres de familia. Enviar la constancia de situación fiscal actualizada al correo: auxiliar.facturacion@lasallesjr.edu.mx
- Las colegiaturas no incluyen IVA, si las autoridades hacendarias determinan el cobro del IVA, será agregado al costo de las colegiaturas.
- Las colegiaturas vencidas generan un recargo del 3% de la colegiatura normal.
- Las parcialidades de inscripciones y reinscripciones vencidas generan un recargo del 4%.
- La opción de parcialidades de inscripción y reinscripción aplica únicamente para familias que realizaron sus pagos oportunos en el ciclo anterior.

ALUMNOS DE NUEVO INGRESO

Valoración diagnóstica

	% De descuento de hermanos	Importe a pagar	Se bonifica a inscripción
Inversión normal		\$ 770.00	\$ 200.00
1 Hermano	10%	\$ 693.00	\$ 180.00
2 o más hermanos	15%	\$ 654.50	\$ 170.00

Descuento de inscripción para semestre A

Mes	Porcentaje de descuento	Importe con descuento
Marzo	12%	\$4,627.04
Abril	10%	\$4,732.20
Mayo	8%	\$4,837.36
Junio	6%	\$4,942.52
Julio	6%	\$4,942.52
Agosto	0%	\$5,258.00

ALUMNOS DE LA SALLE SAN JUAN DEL RÍO

Descuento de reinscripción

Mes	Porcentaje de descuento	Importe con descuento
Marzo	15%	\$4,469.30
Abril	12%	\$4,627.04
Mayo	10%	\$4,732.20
Junio	8%	\$4,837.36
Julio	6%	\$4,942.52
Agosto	0%	\$5,258.00

Pago de colegiaturas de hermanos antes del día 10 de cada mes

Descuento del 2% se aplica al hijo menor.	\$5,398.82	
Descuento del 10% se aplica al segundo hijo.	\$4,958.10	
Descuento del 15% se aplica al tercer hijo.	\$4,682.65	
Descuento del 15% a partir del cuarto hijo.	\$4,682.65	
*Para las familias de alumnos con beca, no aplica el descuento de hermanos.		
Descuento de inscripción y reinscripción Semestre B	% De descuento	Importe con descuento
Descuento del 01 al 10 de enero 2026	6%	\$4,942.52

- A partir del ciclo escolar 2025-2026, las clases extraescolares no tendrán costo.

- Los materiales necesarios para las clases extraescolares serán cubiertos por los padres de familia.

- Resolución de dudas al correo administracion.auxiliar2@lasallesjr.edu.mx